
 

N. 1597  

del 
Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

CCOOPPIIAA  
 

N° 401 in data 07/12/2011       
 

OGGETTO: Affidamento alla Società MARKAS Service S.r.l. da Bolzano del servizio di refezione 
Scolastica nelle Scuole Primarie. 

 

 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31   del 4.7.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 2011 

- della delibera di G.C. n. 173  del 20.09.2011 di approvazione del PEG 2011 

-    C.I.G.  Z9302A9D19 

 

 



IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
 
- la Giunta Comunale, con proprio provvedimento n. 175 del 20.9.2011 

incaricava lo scrivente di individuare le modalità di affidamento del 
servizio di refezione scolastica per le Scuole Primarie, in riferimento alla 
normativa di settore ed alla disciplina generale dei contratti istruendo 
apposito provvedimento da adottarsi in capo alla stessa G.C.; 

- con lo stesso provvedimento n. 175/2011, la G.C. incaricava lo scrivente 
di adottare, nelle more dell’adozione della succitata delibera di G.C., tutti 
i provvedimenti necessari per l’avvio del servizio di che trattasi; 

- che il servizio di refezione scolastica per le Scuole dell’Infanzia Statali è 
stato affidato, giusta Contratto n. 7757 del 16.3.2009, alla Società 
Markas Service S.r.l. di Bolzano; 

 
Tutto ciò premesso: 

- Preso atto che lo scrivente, con nota Prot. n. 564081 del 26.9.2011, ha 
convocato la Società Markas per il giorno 27 settembre 2011 al fine di 
acquisire la eventuale disponibilità ad effettuare il servizio di refezione 
scolastica nelle Scuole Primarie; 

- Preso atto, altresì, che, nel corso dell’incontro del 27 settembre u.s. lo 
scrivente, dopo aver informato la Società Markas dei contenuti della 
Delibera di G.C. n. 175/2011, ha chiesto la eventuale disponibilità ad 
effettuare il servizio di che trattasi e le condizioni economiche; 

- Considerato che il rappresentante della Società Markas si riservava di 
esprimere la disponibilità della Ditta ad effettuare il servizio dopo 
l’acquisizione di una serie di dati (numero dei plessi in cui verrà svolto il 
servizio, numero delle classi, numero degli alunni e logistica) utili ai fini 
della valutazione della proposta; 

- Considerato, altresì, che lo scrivente, con nota Prot. n. 58133 
dell’11.10.2011 ha convocato la Società Markas per il giorno 12 ottobre 
2011 al fine della definizione sulla disponibilità alla effettuazione del 
servizio di che trattasi; 

- Preso atto che nel corso dell’incontro svoltosi in data 12.10.2011 il 
Rappresentante della Markas ha comunicato la disponibilità ad 
effettuare il servizio secondo lo schema contrattuale e rispettando il 
Capitolato d’oneri già previsto per le Scuole dell’Infanzia, comunicando, 
altresì, che, a breve, la Società Markas comunicherà il corrispettivo 
richiesto; 

- Richiamata la nota Prot. n. OFF/F/191/11//rr del 13.10.2011 consegnata 
a mano in pari data, con la quale la Società Markas ha formulato il 
prezzo di € 4,21, oltre IVA, per ogni singolo pasto; 



- Richiamata, altresì, la nota in data 14.10.2011 con la quale lo scrivente 
ha chiesto alla Società Markas uno sconto del 5% sul prezzo iniziale non 
rivalutato, addivenendo ad una cifra pari ad € 3,90 per ogni singolo 
pasto; 

- Vista, inoltre, la ulteriore nota di riscontro del 3.11.2011 Prot. n. 62794 
da parte della Ditta Markas, contenente il prezzo definitivo di € 4,10; 

- Considerato che, nell’incontro del 3.11.2011 tra lo scrivente e la Società 
Markas, dopo un’analisi puntuale delle reciproche ragioni di convenienza 
e sostenibilità finanziaria dell’affidamento, si è definito, di comune 
accordo, il prezzo per l’effettuazione del servizio di refezione scolastica 
nelle Scuole Primarie in € 4,00 per ogni singolo pasto fornito; 

 
DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
1. Affidare, nelle more della individuazione delle modalità di affidamento 

del servizio e dell’adozione di apposita delibera di G.C. e fino 
all’espletamento della gara d’appalto, per le ragioni esposte in 
premessa, alla Società Markas Service S.r.l. di Bolzano il servizio di 
refezione scolastica per le Scuole Primarie, secondo lo schema 
contrattuale e rispettando il Capitolato d’oneri già previsto per le Scuole 
dell’Infanzia, al prezzo di € 4,00 per ogni singolo pasto fornito, giusta 
quanto concordato nell’incontro del 3.11.2011. 

 
2. Impiegare, giusta quanto stabilito al punto 3) della succitata delibera di 

G.C. n. 175 del 20.9.2011, per la copertura delle spese necessarie per 
l’esecuzione del servizio, i fondi stanziati in Bilancio per il servizio di 
refezione scolastica. 

 
3. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con 

l’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio, affidando all’Ufficio 
Contratti l’onere di procedere alla stipula di contratto aggiuntivo al 
Contratto principale Rep. n. 7757 del 16.3.2009. 

 
4. Nominare responsabile del presente provvedimento il Dott. Angelo 

Antonelli, dell’U.O. Servizi Educativi. 
 
5. Trasmettere copia della presente, al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario 

Generale, al Capo Settore Economico Finanziario, al Capo Settore 
Appalti e Contratti ed alla Società Markas S.r.l. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO               IL DIRIGENTE 
     F.to (Dott. Angelo Antonelli)                                                       F.to (Dott. Giuseppe D.co de Bari) 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE 
F.to Dott. Giuseppe Domenico de Bari 
____________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 05/01/2012  AL 20/01/2012 

 
 
                                                                   
 

   IL SEGRETARIO GENERALE 
                       F.to Dott. Michele Camero 

                        __________________________ 
 
 
 

 


